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2011
...hölls sektionens förra stora jubileum. I samband med detta gjordes ett 
enormt jobb med att sätta ihop en jubileumsbok som djupgående gick ige-
nom sektionens hela historia. 2021 skulle nästa jubileum hållas men blev 
av uppenbara anledningar framflyttat till 2022. Något som gjorde att vi i år 
firar 61-22 jubileum (61 år 2022) vilket objektivt är är förbättring från det 
vanliga tråkiga 60-årsjubileet. Det uppstod då också en önskan att skapa 
något likt jubileumsboken som hade funnits 2011, men i lite mindre skala.

Den här boken är således ett försök att uppdatera den senaste jubileums-
boken med historia från sektionens senaste 10 år. Till hjälp har vi haft sek-
tionens arkiv och diverse alumner som minns tider vi själva inte var med 
om. Utöver det har vi också blandat in några artiklar om olika aspekter av 
sektionen under den tidsperioden.

Åren 2012-2015 är direkt eller delvis tagna från den tidslinje som i 2015 
skapades av f.d. arkivarie Gabrielle Flood med flera. Värt att nämna är ock-
så att tidningen skrevs med bristfällig personal (jag gjorde det mesta själv) 
och under en period som helst hade kunnat vara längre (en månad). Därför 
står inte vi i redaktionen för felaktigheter som smugit sig in i texten. Om ni 
hitta några sådana når ni oss inte. Låtsas som att ni inte vet sanningen tack.

Utöver det så önskar vi er alla ett glatt jubileum, låt os hoppas på många 
fler roliga år för framtida studenter.

Kramar,
Redaktionen
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E-husets tryckeri Intervju med Johan Förberg

Alumnen som fortfarande 
har F-wikiservern hemma 

hos sig. 

Sidan 18

Intervju med Tomas Persson

Få reda på om det är han som 
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sektionen genom åren.

Sidan 12

3



2012
SaFt

2012 startades ett samarbete mellan 
fysiksektionerna på olika tekniska 

högkolor i Sverige. Samarbetet 
kallades till en början F-i-världen men 
blev sedermera SaFt (Samarbetande 

Fysikteknologer). En gång per termin 
samlas samtliga F-styrelser från Umeå, 

Linköping, Stockholm, Lund och 
Göteborg för att utbyta erfarenheter 
och stifta bekantskaper. Liknande 

samarbeten har funnits tidigare under F:s 
historia, men då utan kontinuitet.

Hilbertrummet renoveras

Hemma i Lund skedde en stor 
renovering av sektionens uppehållsrum. 

Arbetet hade till en början inneburit 
strukturering av de två rummen, enkel 

städning och att lite fräshare begagnade 
möbler infördes. Så småningom 

avsattes mer pengar till projektet och 
ytterligare förbättring kunde ske, främst 

i Hilbertrummet. Den scen som föset 
2011 hade uppfört byggdes om för att 
bli stabil nog stå kvar, helt nya möbler 

införskaffades och en av Hilbertrummets 
väggar pryddes av målningar på ett antal 

vetenskapsmän.

Nollningstema:   Asiennollning
Ordförande:   Björn Hansson F09

Hilbertrummet före renovering

Hilbertrummet efter renovering

SaFt på Chalmers 2019
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2013

Sångboken revideras

Sångboken reviderades och detta innebar stora 
diskussioner gällande vilka låtar som egentligen 

borde sparas och vilka som till och med var 
diskriminerande. Ämnet kom först på tapeten 

då Lundagård publicerade en artikel med 
temat Förnedrande teknologvisor. En av LTHs 
professorer tyckte tydligen att det var töntigt, 

och uttryckte detta under Teknologkårens 
vårbal, till minst sagt blandade reaktioner 

hos publiken. För att få honom att sluta tala 
stängde man till slut bara av strålkastarna och 

mikrofonen.

Ny sektionsbil

Efter att många år ha dragits 
med en gammal sliten volvo 
beslutade man att införskaffa 

en ny sektionsbil. Efter 
långa diskussioner bestämde 
man sig för en volkswagen 
minibuss som senare döptes 
till Beer-it. Beer-it stannade 
på sektionen några år innan 
man återigen införskaffade 

en volvo.

Alumnirummet (f.d. pianorummet) renoveras

Renoveringen av sektionslokaler som hade påbörjats föregående år fortsatte, 
denna gång med fokus på pianorummet. Väggarna målades, golvet slipades, 

nya möbler inhandlades, gardiner syddes och pubmästarna byggde en portabel 
bardisk.

Nollningstema:   Vikinganollning 
Ordförande:   Linus Hammarlund π10

Alumnirummet före renovering Alumnirummet efter renovering
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2014 Nollningstema:   Piratnollning
Ordförande:   Johan Andersson n11

LiBU skapas

På HT-mötet 2014 hade en grupp gamla likabehandlingsombud gått ihop och 
skrivit en motion om att starta ett likabehandlingsutskott. Tidigare hade ombudet 

varit en del av studierådet, men då ombudets uppgift är att 
granska sektionen i det stora hela, ville de skapa ett utskott 

som var oberoende av ett annat utskott. Eftersom att 
ett likabehandlingsutskott redan var ett etablerat och 
väldigt uppskattat koncept på ett par andra sektioner 

tyckte de att F-sektionen skulle göra detsamma. Detta 
röstades igenom och 2015 hade vi vårt första LiBU!

Bunkern eller Den Kongliga Ambassaden uppstår

Detta år fick sektionen tillgång till ytterligare en lokal i mattehusets källare, en 
stor bunker. I denna fick de flesta utskott tillgång till lite utrymme för förvaring 

av allehanda föremål. Kulturministeriet flyttade från det gamla KM-förrådet, 
prylministeriet och föset fick var sin del och sexet fick en bra plats till förvaring 

av sittningsmöbler. Även arkivet fick en ny lokal då alla andra utskott flyttade in i 
bunkern.

Fösen väljs individuellt

År 2002 skrevs det in i reglementet att fösen skulle väljas i grupp, då detta i 
praktiken redan hade skett i några år. Under vårterminsmötet 2014 lades en 

motion om att valprocessen skulle ändras så att medlemmarna av föset i stället 
skulle väljas enskilt. Efter en mycket jämn röstning antogs motionen och i Hilbert 
café hördes många uttrycka sina åsikter både för och emot denna stora förändring. 
Dagen före höstterminsmötet då den nya valprocessen skulle tas i bruk upptäcktes 
dock ett stort misstag. Röstningen hade slutat mycket jämt och för att genomföra 

en reglementesändring krävdes enligt stadgarna ⅔ majoritet. Således hade 
motionen inte alls gått igenom. Styrelsen hade en nagelbitare till eftermiddag 

innan man beslöt att kalla samtliga kandidater till krismöte. På höstterminsmötet 
dagen efter föreslogs att reglementet just denna gång skulle frångås och till slut 

skedde valet trots allt individuellt.
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2015Nollningstema:   En gudomlig nollning i  
   Antikens tecken
Ordförande:   Linus Blomgren F12

Bränder i MH

Under året brann det inte en, men två gånger, i Sektionens lokaler. Den ena 
branden skedde i upphittat-skåpet i Hilbertkorridoren och den andra nere i 

korridoren utanför bunkern. Den andra branden skedde under nollningen när 
studenter befann sig både i MH och i bunkern. En kvinna i husets städpersonal 

dömdes senare för mordbrand på grund av den.

von-Tänen återuppstår

Något annat spännande som hände 
under året var att man återigen lyckades 
välja en redaktör för von Tänen efter att 
posten tidigare varit vakantsatt. Därmed 

återupplivades den gamla sektionstidningen 
efter att ha legat på is några år. Efter året blev 

den tyvärr direkt vakantsatt igen.

Sjön-sjøn fräschas upp

2015 färdigställdes en stor 
renovering av sjön Sjön, 

finansierad av Akademiska 
hus och Lunds universitet. 

Renoveringen fokuserade främst 
på sjWöns omgivningar, då 

det byggdes en fin trappa för 
badgäster, utkiksplatser, grillplats 

och annat därtill. 
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von Tänen
och den

försvinnande koncentrationsförmågan

Von Tänen har genom sektionens 
historia kanske varit vår mest 
konstanta tradition och därför 

också en stor del av sektionens 
kultur. Men på sistone har den behövt 
anpassa sig för att hänga med i vår 
digitala värld av underhållning i 
kortformat.

Första numret släpptes i 1973 med 
undertiteln ”Tidningen där allt läcker ut”. 
Sen dess har fyra nummer släppts mer 
eller mindre varje år.

I början var von Tänen en ganska 
nätt och enkel liten affär. Den kom ut 
som en litet A5-häfte som främst skrevs 
på skrivmaskin och de illustrationer som 
fanns var gjorda för hand. På 80-talet 
började man skriva på datorer och 
använda digitala bilder, men det lilla 
svartvita formatet förblev. Under många 
år såg tidningen alltså likadant ut, men 
runt millennieskiftet skedde ett stort skifte 
i format; man upptäckte grafisk design.

Som de flesta upptäckter så var den 
knappast förfinad från första början, men 
man började ha mer kul med tidningens 
fysiska utseende och inte bara innehåll. 
Färgtryck introducerades sporadiskt och 
layouten hade mer frihet än någonsin 
innan. Artiklarna var dock fortfarande 

främst långa tjocka texter med minimalt 
med bilder på ett sätt som vi inte riktigt 
ser idag. Med andra ord såg von Tänen 
under majoriteten av sitt liv ut som en 
“riktig” tidning. Men den observanta har 
kanske märkt att även de har börjat röra 
sig ifrån det formatet.

Under de senaste fem åren har en 
kulturell skifte skett som du som läsare 
troligen redan känner av om du har 
tagit dig såhär långt in i artikeln. Med 
internet och sociala media som kräver 
vår uppmärksamhet konstant har vår 
kollektiva koncentrationsförmåga börjat 
tyna bort. Med Twitter, Tiktok och 
Instagram började kort och koncist format 
prioriteras i våra hjärnor. Många upplever 
problem med att stanna i fokus under 
längre stunder än så.

Detta var ett skifte som von Tänen 
också behövde hänga med i gott och ont. 
Folk hade ingen lust eller ork att läsa långa 

von Tänen 1999 von Tänen 2009
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Testa din 
läsförståelse!

Vilka tre format har 
von Tänen i stora drag 

genomgått?

Vad kan vara en möjlig 
anledning till att 

redaktionen satt vakantsatt 
flera gånger runt 2010?

Vilken sorts innehåll lockar 
samtida läsare till att plocka 

upp sektionestidningen?

von Tänen 2020 von Tänen 2022

artiklar fulla med text, och troligen var 
det en av anledningarna till att von Tänen 
under åren 2010-2015 hade svårt att samla 
både redaktion och läsare. På många sätt 
har utformningen av von Tänen tvingas 
bli som gjord för femåringar. Starka färger 
och många bilder, texter som är uppbrutna 
i flera små lättlästa rutor. Även små saker 
som styckeindelning med mellanliggande 
ny rad implementerades.

Som redaktör av von Tänen för andra 
gången känns det ofta som att den största 
utmaningen är att få folk att faktiskt läsa 
tidningen. Mycket tid får läggas på att se 
till att de längre texterna har tillräckligt 
med färgsprakande design runt dem för att 

locka uppmärksamheten, och att det minst 
var tredje sida finns något interaktivt för 
läsaren att gotta ner sig i. Populära inslag 
har blivit “Finn fem fel”, “Gissa …”, 
kryss, flowcharts, quiz och horoskop.

Var det här kommer att ta tidningen 
i framtiden är det förstås ingen som vet, 
men jag personligen tvivlar på att den 
någonsin kommer att kunna vara vad den 
varit igen. Vår framtid är skriven i 280 
karaktärer och det är något vi får leva 
med. 

– Vilma Ylvén
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2016 Nollningstema:   En ridderlig nollning
Ordförande:   Joost Kranenborg F13

Den stora styrelsereformen

Efter att ha pratat om att minska styrelsens 
belastning genom att strukturera om den i 

många år var det på VT-mötet dags att ta upp 
det för resten av sektionen. Istället för att man 
som utskottsordförande satt i styrelsen också 

införskaffade vi oss nu en administrativ styrelse 
och en operativ nämnd. Många många många 

dokument redigerades när motionen gick igenom. 

Mut tas bort från 
nollningen

Nolleuppdraget mut, som, 
som namnet antyder, gick 

ut på att försöka muta 
domarkollegiet under 

regattan, togs bort från 
nollningen. 

Pingiseran inleds

En student såg Hilbertrummets potential som ännu inte uppfylld, och tog 
saken i egna händer under 2016. Han råkade ha ett gammalt pingisbord 

hemma hos sig som han inte använde, och frågade styrelsen om han kunde få 
ställa det i Hilbertrummet. Styrelsen höll med om att det var en bra idé och 
sen dess har sektionens pingis-era varit ett faktum. Bordet och donatorn har 
genom åren fått både mycket hat och kärlek, men vem det faktiskt var som 
i början införskaffade bordet glömdes ganska snart bort, så det fick lov att 

stanna kvar. 

Pingisbordet 2017
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2017Nollningstema:   Schamannollning
Ordförande:   Maria Gunnarsson F15

LiBU skriver 
Samlade perspektiv på 

F-sektionens kultur

Efter ett anonymt klagomål om den 
då ej benämnda sektionen på LTH 
hade fått mycket uppmärksamhet 
på appen Jodel, kom fler F:are ut 
och beskrev hur de hade upplevt 
liknande problem på sektionen. 
Likabehandlingsutskottet tog då 
på sig att granska F-sektionens 

kultur en gång för alla. Året därpå 
släppte de “Samlade perspektiv på 

F-sektionens kultur”, en djupdykande 
undersökning och kritik om den 
ibland skadliga kultur som var 

utbredd på sektionen.

F-appen skapas

Efter att ha haft vår hemsida i flera år var det dags för ytterligare innovation. 
Ett par överambitiösa spindelmän tog på sig att koda en app som skulle kunna 

fungera som komplement till hemsidan. F-appen skapades och var mycket 
uppskattad av alla förutom framtida spindelmän som fick som uppdrag att 

försöka förstå sig på spaghetti-kod-härvan som låg bakom den under åren som 
följde.

von-Tänen återuppstår igen

På VT-mötet valdes äntligen (igen) en ny von Tänen-redaktör, och tidningen 
var äntligen på väg att uppväckas på riktigt den här gången under det 

kommande året 2018.
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En intervju med f.d. inspektor
Niels Christian

Ja då börjar jag. När kom du till LTH?

Höstterminen 1994 som doktorand. 

Och varför blev det just LTH?

Svårt att säga. Det var ju mer som det 
råkade bli. Jag träffade en annan doktorand 
uppe i Stockholm som var här nerifrån 
när vi var på Mittag-Leffler institutet. 
Det var faktiskt vår studierektor Anders 
Holst. Genom honom fick jag veta att det 
var en ledig doktorandtjänst så tänkte jag 
att det var väl bra eller intressant att bli 
doktorand i Sverige. Det var tillfälligheter 
kan vi säga. Inte så planerat eller nåt sånt. 
Utan kanske mer nån form av äventyrslust 
att testa nåt nytt.

Jag antar att du är rätt så nöjd med ditt 
beslut då eftersom du stannat så länge.

Jojo det är klart. Det har väl gått lite upp 

och ner, ibland har det varit svårt och 
ibland har det varit bra, men överlag 
tycker jag att jag går på plus här.

Så hur kopplad till F-sektionen har du 
varit under tiden du varit här?

Hmm bra fråga. Egentligen kanske inte 
så mycket, förutom många kollegor 
som tidigare läste F-programmet och 
att jag undervisat studenter på F. Första 
kopplingen var ju antagligen när jag blev 
programledare för Pi-programmet. Och så 
sen blev jag också tillfrågad om jag ville 
vara inspektor för sektionen. Det kan jag 
ha varit i 4 år kanske, två perioder iallafall. 
Så det är nog först 2016 som jag haft 
någon officiell koppling. Annars har jag 
nog mest känt till det.

Det är bra att kunna springa ner i Café 
Hilbert och köpa en macka om man 
har tät undervisning och inte hinner gå 

Namn:  Niels Christian Overgaard (Thomsen)

Ursprung: Vester Hassing, Vendsyssel vid Aalborg

Ålder:    55, född 12 mars, 1967

Husdjur:  En stor pudel Wilda, stor väger drygt 20 kg

Barn:   Två söner, en av dom pluggar Pi nu

Längd:  180 cm, men man krymper med åren
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någonstans och äta lunch till exempel. Det 
skapar ändå en infrastruktur som kan vara 
viktig. Även om man inte alltid kanske 
tänker så mycket på. Och så är det säkert 
roligt för de som är aktiva. 

Ja du nämnde att du var inspektor. Hur ser 
du på den tiden?

Ja med viss bävan. Man ska hålla tal på 
nollegasque. Jag var på enstaka sådana 
här möten, jag borde nog ha gått på fler 
tycker jag egentligen. Men iallafall så 
skulle man skriva tal när man gick på 
nollegasque. Det var alltid en eftermiddag 
när man försökte komma på vad man 
skulle säga. Så det var man lite nervös för. 
Det hade kanske varit bra att engagera sig 
ytterligare lite. Jag vet inte det är kanske 
lite olika från år till år hur man gör, men 
ja, man får  lite mer inblick i vad som 
finns. En del av inblicken kom också 
från att vara programledare. Det finns en 
utbildningsminister och studierådet, och 
de hör också till sektionen, och det är 
väldigt bra. De har vi mycket glädje av. 
Ibland har det varit problem med att skaffa 
folk som ställer upp till de här posterna 
som kanske låter lite… kanske inte lika 
mycket fart och fläkt, men de representerar 

ju ändå de andra studenterna och vi håller 
faktiskt på med vissa intressanta saker 
som dyker upp. Till exempel var det 
någon F-student som föreslog att F- och 
Pi-programmen ska ha en specialisering 
inom maskininlärning. 

Så det är en viktig aspekt att vi får de här 
sakerna, inte bara att vara en nyckelpiga 
som gör mackor, utan det är också de här 
andra sakerna som är viktiga på andra sätt. 

Så sök studierådsrepresentant med andra 
ord!

Ja jag vill gärna uppmuntra till det Å DET 
KRAFTIGASTE. Det kan också vara 
roligt. Kanske på ett lite annorlunda sätt, 
men ändå.

Följdfråga då: vad gör en inspektor? Vad 
är det för formella arbetsuppgifter?

Oj det blev pinsamt, det kan jag kanske 
inte svara på. Det värsta var ju att skriva 
ett tal på nollegasque. Och sen får man 
ju hjälpa till att sjunga in nollorna och de 
andra årgångarna, vilket ju var märkligt 
för jag sjunger inte så bra, men det gick 
väl. Det var ingen som vågade protestera 

Om du var en färg, vilken?   Det finns två möjligheter, den PK 6122Å, eller 
grön som jag också tycker om.

Favorittradition på f?  Fjulen, det kan vara litte piffigt när de kommer och 
ibland gör något på någon föreläsning

Favoritsats?  Projektionssatsen i Hilbertrum. Den är inte supersvår men 
trevlig.

Bästa programmet?  Det bästa programmet är Pi-programmet (bästa TV-
programmet är Den Stora Bagedyst)
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iallafall.  Och så var jag med på möten, 
men som sagt kunde jag varit med på fler 
och stött upp lite mer. Annars tror jag 
inte att jag gjorde så himla mycket annat 
egentligen. Det jag kan påpeka är att vissa 
rättelser skulle göras men jag tror det var 
i tal faktiskt. 

Något du saknar? Eller nåt du är glad att 
du blivit av med eller så?

Nej jag tror att en skillnad man ser tydligast 
om man har de här uppdragen som 
inspektor och nuvarande programledare, 
det är att det är en ganska uppstyrd 
nollning. Att mottagningsveckans 
utseende har en allokerad akademisk del 
på dagtid och så sektionsdelen lite mer 
förlagt till eftermiddag/kväll. Det är något 
jag observerat, det är inget jag arbetat för 
eller emot utan det fanns de som tyckte 
det var bra på det viset. Tidigare tror jag 
det varit lite mer blandat. Det är iallafall 
en förändring och det är nog kanske en 
förbättring för alla parter faktiskt. Sen 
har det varit 2 år med Corona som varit 
lite sådär halvdant, men det är ingenting 
som är en förändring utan mer en särskild 
händelse. Tillfällig bula i vägen hoppas 
man. 

Men kan det vara så att sektionen syns lite 
mer om man jämför med tidigare?

Det finns ju en del aktiviteter men jag 
tycker ofta ni har kö till något i foajén 
till exempel, men jag vet inte riktigt till 
vad. Jag är inte där så mycket jag heller. 
Jag vet inte om det har med sektionen att 
göra, men jag har märkt att det är ganska 
många studenter som sitter i foajen men 
det har ju förändrats med att faktiskt få dit 
studieplatser. Det tror jag är bra för ni vill 

gärna sitta och läsa tillsammans.

Men hur ser det ut med din undervisning? 
Har den ändrats någonting?

Ja, den har ju ändrats så att nu använder 
vi canvas väldigt mycket. Det tycker jag 
änsålänge är ett väl fungerande system 
som gör många saker enklare. Det är 
enklare att ta in inlämningsuppgifter som 
elektronisk inlämning. Men det finns vissa 
nackdelar också, som att om studenter tar 
studieuppehåll så försvinner de faktiskt 
från canvas.

Annars tycker jag det är bra. Det har ju 
hänt nåt i och med corona, vi har blivit 
mer skarpa på att ge föreläsningar och 
göra material på Canvas. Dock är det 
ingen fördel att hålla Zoomföreläsningar. 

Hur tror du att utbildningen kommer att 
utveckla sig de kommande åren?

Å juste, fan! Ska ni ha 30 års jubileum? 
Eller 70? 72? Hur kommer utbildningen 
utveckla sig? Det är väl en av de stora 
frågorna. Det finns ju en tendens till att 
man skulle kunna tänka sig att det blir 
mindre och mindre campusundervisning. 
Man skulle också kunna tänka sig att det 
blir flytt till brunnshög. Inget av detta drar 
jag några slutsatser av. 

Om man tittar på sektionen, hur tror du att 
själva studentlivet och den delen kommer 
utveckla sig?

Med sektionen? Jag är så gammal så vad 
vet jag? Ja nu har ni ju problem med att 
Sjönsjön är otjänlig, men jag vet inte om 
det är ett hot mot framtiden. Vad mer kan 
jag säga? Det utvecklas ju organiskt tror 
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jag, och där blir det saker som fungerar. 
Det är bra att ni skapar den miljön som 
finns på första våningen, kan man säga. 
Där finns massa olika möjligheter. Jag tror 
det är viktigt att det kan kännas som ett 
ställe man gärna vill komma till varje dag. 
Jo, det här med om det skulle bli flytt till 
brunnshög, hur skulle det bli då?

Ja, verkligen, vad tror du? Vad hoppas 
du?

Ja, alltså, jag är lite konservativ av mig 
när det gäller såna saker. Det finns folk 
som är mer för förändring än vad jag är, 
det kan jag inte göra så mycket åt. Det är 
bara att konstatera “så är det”. Jag tycker 
det känns enklast att vara här, men det 

kanske är att begränsa sig i onödan. Det 
som är problemet naturligtvis, är om det 
blir något med att studenterna eller lärarna 
måste transportera sig mellan två olika 
delar av campus, t.ex. med spårvagn. Då 
kan det bli det ett praktiskt problem också. 
Det kan också bli ett problem om man vill 
ha en sån verksamhet som sektionen. Vart 
ska man ha sitt Hilbert Café någonstans? 
Det kanske skulle vara uppe på brunnshög, 
men då blir det ganska tomt i huset här för 
alla matematiker som kommer sitta kvar. 

Det finns tyvärr en tendens att små basala grejer glöms bort och det 
gör en viss skillnad, tycker Niels Christian. Därför presenterar han 
sina 5 käpphästar: 

1. ENDAST en skärm när man håller en Powerpoint. Aldrig två.

2. Använd ALLTID en riktig pekpinne istället för laserpekare. Annars 
blir det ett rött flimmer.

3. Använd ALDRIG whiteboard. Riktig krita ger bättre kontrast och 
är trevligare att skriva med.

4. Ha ALLTID ljus på tavlan men inte på skärmen med Powerpoint.

5. Sudda ALDRIG. Låt allting stå kvar på tavlan så länge det går.

Nisse Chrisses 5 käpphästar vid föreläsning



2018 Nollningstema:   En nollning på djupet
Ordförande:   Mattias Näsström π16

Den stora Fysicum-explosionen

Under en helt vanlig skoldag i November sitter studenter i MH och jobbar 
med sitt. Helt plötsligt hördes ett pang och de som sitter i övningssalar 

med utsikt över fysicum får se en pelare av rök som stiger upp mot himlen. 
Studenter som har föreläsning i fysicum börjar fråga sin föreläsare om det 

inte luktar lite rök, men det tyckte han inte. När brandbilen har kommit och 
fysikstudenterna äntligen släppts ut ur fysicum kan man se vad som har hänt. 

En kompressor i labbet för förbränningsfysik har exploderat och helt blåst 
ut en (1) vägg. Som tur var befann sig ingen i labbet under olyckan och den 

enda skadan skedd var mot väggen.

Kaffemaskinen i caféet köps in

Sektionen expanderar stadigt och med 
den också studenternas kaffebehov. 

Den lilla tvåplattiga kaffekokaren som 
hittills har använts i caféet räcker inte 

längre till och beslutet tas att köpa in ett 
monster till kaffemaskin.

Sista BYOB-sittnignen

Tillstånd tycker inte ökänt inte så mycket om studenter i Lund som koncept. 
2018 satte de nya hårdare regler för event med alkohol. Som konsekvens så 
hade vi under nollningen samma år vår (troligen) allra sista sittning där man 

får ta med sin egen dryck.
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2019Nollningstema:   En apokalyptisk nollning
Ordförande:   Axel Carlsson F16

Pianot i Hilbertrummet flyttas ner 
till bunkern

Det visar sig att objekt som skapar ljud 
i närhet av studenter som är trötta och 
försöker fokusera inte uppskattas så 

mycket. Efter flera år i Hilbertrummet 
flyttas pianot ner i bunker för en oviss 

framtid. (2022 tas en slägga till den och 
bitarna slängs i en container. RIP.)

Efter-eftersläpp efter nolle-G får 
inte längre hållas på lophtet.

Allt eftersom att tillstånd stramar åt 
snaran kring studenterna, tvingas vi 
igen och igen anpassa oss. Under 
nollningen 2019 var vi för första 

gången inte tillåtna att ha efter-efter-
släpp på lophtet och de stackars nya 
ettorna lämnades utanför Gasque vid 

kl.3 med ingenstans att ta vägen.

Hustomtens uppgång och fall

På VT-mötet 2019 infördes posten 
Hustomte var uppdrag skulle var 

att ta hand om vår lokaler och köpa 
in och ta hand om växter. Efter att 
ingen sökte posten togs den dock 

bort året efter.

Nollesextets sittning 2018 – den 
sista BYOB-sittnignen på lophtet.
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F-wikin,
F-sektionen, och Johan Förberg

2008 inleddes en ny period i sektio-
nens historia–F-wikin födelse och 
storslagna liv. 

I den digitala tidsåldern var teknologer-
na kanske de första att börja utnyttja den 
fulla potentialen som kombinationen av 
en liten,   tätt sammansvetsad gemenskap 
och internet utgjorde. Att kunna skriva 
ner dumma saker om sektionen och ens 
kompisar på ett sätt som liknade en privat 
social media-sida, lockade många över. 
Johan Förberg, admin sen 2014, minns 
varmt de tidiga tiderna av wikin.

“F-wikin startades på hösten 2008. Två 
år senare började jag på F-sektionen. 
Highscoresidan visar att jag var som mest 
aktiv under 2011, året då jag var sannings-
spridare. Det var nog F-wikins speciella 
nördiga och vanvördiga humor som jag 
intresserades av. Under de första åren på 
sektionen gjorde jag runt 1500 redigering-
ar, säkert främst vid tillfällen då jag egent-
ligen borde ha gjort något annat.”

Under de tidiga åren existerade wikin på 
F-sektionens egna server. Dess undergång 
var dock en konsekvens av studenters 
flyktiga intressen och renhetskontrover-
ser. 2013 kraschade servern och ingen 
hade ett större intresse av att fixa den just 
då. Detta sammanföll också med sång-

bokskontroversen som gjorde att wikin 
inte var något man stoltserade med.

Som så ofta sker när det handlar om in-
ternet så var mycket av det som i början 
skrevs inte speciellt rumsrent. Kränkan-
de artiklar och skällsord var spridda över 
hela wikin. Eller i Förbergs ord: “F-wikin 
hade på den tiden bitvis en lite grövre ton 
i sin humor än vad den har nu.”

I 2014 tog Johan Förberg över ansvaret 
för servern, och trots att han sedan länge 
har tagit examen har servern bott hemma 
hos honom sedan dess. 

“Jag tog saken i egna händer och kopie-
rade över allt innehåll från wikin till min 
privata server och började sprida web-
badressen till sektionskamraterna. På så 
vis löstes båda problemen: Wikin blev 

F-wikiservern 2014
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åtkomlig igen, men utan att sektionen be-
hövde ses som ansvarig för innehållet.” 

Under hela denna tiden har Förberg även 
tagit på sig admin-ansvaret för hemsidan, 
en uppgift som han själv inte tycker är 
särskilt besvärande. 

“Servern som driver wikin används ock-
så till annat så det är inget större besvär 
att driva den. Det är sällan de behöver in-
gripa då F-arna själva är duktiga på att ta 
bort innehåll som de inte tycker passar. 
Det är egentligen bara externa spambot-
tar som behöver bannas och det är ganska 
få av dem som hittar till wikin.” 

2019 kontaktades han av en gammal stu-
diekamrat som var tillbaka på sektionen 
för att göra klart sin utbildning, och sedan 
dess har han fått hjälp av aktiva F-are för 
att moderera wikin så att allt går rätt till 
utan att han ska behöva hålla ett hököga 
på sidan konstant. Han ser dock person-
ligen inte så stora ändringar i hur wikin 
används från hans tid.

Något som alltid har fascinerat mig har 
varit att det verkar finnas oskrivna reg-
ler om hur man ska bete sig på wikin. 
Saker som att man inte bör redigera sin 
egen sida eller som att man inte berättar 
om wikin för nollorna förrän nollningen 
är över. Det verkar som att i avsaknad av 
riktiga regler och riktlinjer har vi själva 
skapat ett gemensamt förhållningssätt 
som varje år går i arv. Det är något fint 
i det.

Personligen minns jag två större event 
under min tid på sektionen och wikin, 

CSS-revolutionen, när sidor som Teodor 
Åbergs började skapas, och den stora 
år-kuppen 2018. Det sistnämnda var en 
period då flera användare började ska-
pa sidor för alla kommande år de kunde 
komma på. När det blev bot-automerat 
tvingades dock Förberg att sätta ner fo-
ten–en av väldigt få gånger.

Kommer wikin att komma tillbaka hem 
till sektionen i framtiden? Det är en fråga 
som många har ställt sig, speciellt under 
de senaste åren när wikin popularitet har 
exploderat. Att en så stor del av sektio-
nens kultur inte är officiellt en del av 
sektionen har länge känts underligt för 
många. I många år har det diskuterats om 
huruvida sektionen ville kopplas samman 
med wikin över huvud taget. Å ena sidan 
så har wikin under många år utgjort en 
stor del av F-sektionens kultur, å andra 
sidan är den kanske inte den sidan sek-
tionen vill visa utåt. Förberg vet i alla fall 
vad han tycker.

“Jag tror att wikin förr eller senare bör 
hitta hem till F-sektionen igen. För mig 
är det dock viktigt att wikin fortsätter fin-
nas och inte tappas bort igen. Det enklas-
te sättet att säkerställa det är att jag driftar 
wikin själv, så tillsvidare får den bo kvar 
hemma hos mig!”
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Först och främst, är det du som står bakom 
användarnamnet TomasPersson?

Ja det är det. Det finns två användarnamn 
för mig för den gamla som har många edi-
teringar, det är från den gamla Wikin, sen 
las det över till nån annan server eller nåt 
sånt där och då förstördes alla gamla an-
vändarnamn och sådär, så jag har ett nytt 
användarnamn nu som jag gjort några få 
editeringar på.

När var senaste gången du skrev på den?

Jag har skrivit nåt under hösten faktiskt. 
Men jag har glömt vad det var. Det var nog 
bara en liten såndär ändring. Just det, 26e 
september, där har jag lagt till lite text om 
Uppåkra. Jag lagt till en referens, just det. 
Det är ju så att Lund omnämns av Egill 
Skallagrimsson. Det heter väl Egill Skal-
lagrimssons saga eller nåt sånt där, en av de 

här Snorreupptäckningarna. Snorre har ju 
upptäckt, vad är det på 1200-talet eller nåt 
sånt där, men Egill Skallagrimsson levde ju 
innan Lund grundades. Men det berättades 
då i den här sagan att det var Egill Skallag-
rimsson som rännde och plundrade Lund. 
Då finns det vissa som hävdar att det var 
Uppåkra namnet har överförts från. Så det 
var den lilla referensen jag la till. 

Jag förväntade mig att det skulle vara nåt 
matterelaterat.

Jag har breda intressen.

Min nästa fråga är: Nu märks det att den 
här är daterad för jag tänkte fråga om du 
kommer försvara din plats på highscore lis-
tan men nu är det ju så att du trillat av den 
för kanske 2 veckor sen. Hur ser det ut med 
ditt nya konto nu? Kommer du sikta på en 
position?

Nej inte alls. Det finns folk som skrivit 
så fruktansvärt mycket också, så det är 
ju svårt. I början så var vi ju inte så jätte-
många, vi var bara några stycken så jag tror 
att jag var uppe på tredje plats eller något i 
den stilen. Det är väl nån enstaka av dem 
som är kvar. 

Men när du kom upp där till din highscore-
plats, hur körde du då? Vissa kör ju väldigt 
produktiva ordentliga inlägg, medan andra 
sysslar lite mer med wikispam som det kall-
las. Uppdaterar efter varje bokstav och så 
för att få hög highscore. Hur är det med 
dig?

En intervju om F-wikin med

Tomas Persson
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Jag har nog skrivit ordentligt, sen har jag 
gjort lite småändringar och sånt där men inte 
bara för ändringens skull utan för att förbättra 
innehållet. 

Det är ändå kvalitet över kvantitet. 

Ja och det var mycket lättare att komma upp 
på listan förr än vad det är nu, så det är inte 
så konstigt. 

Vad tycker du om din egen sida?

Den är väl kul? Jag vet inte vad jag ska säga. 
Nej men den är väl informativ. Jag är nöjd 
med den. 

Men vet du förra hösten, någon gång när jag 
gick in så såg jag att du hade den bannern på 
sidan som varnade för att du redigerat den 
själv. Vad var det du hade ändrat?

Mycket av den personliga informationen har 
jag ju lagt till själv. Sen har jag ändrat lite 
småfel, skrivfel och liknande. Min sida är ju 
en gammal sida, det fanns inga sådana var-
ningar för att man skrivit själv.

Men den stora homagen till din mustasch var 
det inte du själv som skrev iallafall?

Nej det var det inte. 

Det känns tryggt, för jag tänkte nämligen läsa 
upp lite från den tillsammans med lite andra 
citat som jag gärna ser att du kommenterar. 
Så mustaschens story är då egentligen att den 
är en “7 dimensionell quasi-hyperbolisk ka-
otisk attraktor med oändlig strukturkomplex-
itet som bara projeceras ned i vår ynka 4 di-
mensionella tidsrymd, samt att mustaschen är 
vad vissa kulturer kallar Gud. Stämmer det?

Njae det tror jag inte det gör.

Du tror inte det? Du lämnar lite chans ial-
lafall.

Njae det är väl skitsnack helt enkelt. 

Har du några tips till våra mustaschodlaras-
piranter till läsare?

Det tar tid. Det blir mer ju äldre man blir.

Inga genvägar alltså?

Inte så vitt jag känner till.

Har du några rutiner du gör med din mus-
tasch?

Jag brukar ju skruva upp den lite grann. Nu 
när man måste snyta sig ofta är det av praktis-
ka skäl olämpligt att ha vax i den. Men annars 
så brukar jag lägga vax på. Sen har det varit 
lite olika, ett tag skruvade jag upp den i or-
dentliga ringar, men nu den senaste tiden har 
jag mest haft den borstad åt sidorna. 

Jag tycker den håller formen förvånansvärt 
bra för att inte ha vax i.

Man måste träna sin mustasch. Det är viktigt. 
Det kanske inte folk känner till men en mus-
tasch behöver träning. Om man aldrig haft 
den vaxad på ett speciellt sätt så ligger den 
inte så av sig själv, men om man regelbun-
det varje dag vaxar på den i viss riktning så 
vänder sig liksom hårstråna, och då formar de 
sig av sig själv. Så det är svårast i början sen 
efter ett tag är det väldigt lätt, det är bara att 
slänga på lite vax och så borsta lite grann sen 
blir det så.

Om vi går vidare från mustachen, känner du 
till konceptet Gandalftenta?

Det är väl det här “you shall not pass”?

Precis, på din wiki påstås det att du gillar att 
skriva såna. Håller du med om det?

Ja det beror på vad man menar med en gan-
dalftenta, men jag tycker om att skriva skriv-
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ningar som är väldigt lätta att klara om man 
har förstått grunderna i kursen. Men om man 
inte har gjort det så är det väldigt svårt. Det 
är liksom alltid det jag strävar efter. Jag vill 
gärna ha en förståelseinriktad examination 
så att säga, och om man inte har förstått det 
då kan det ju upplevas vara en omöjlig skriv-
ning att ta sig igenom. Just det här syftar till 
några skrivningar för 11 år sen eller 10 år 
sen. Då var det en skrivning som upplevdes 
väldigt svår. Hälften av uppgifterna var tag-
na från gamla skrivningar och de andra var 
lite mindre modifikationer. Man kunde utan 
problem lösa dem med envariabelanalys 
(det var en flervariabelsskrivning), men den 
har av nån anledning upplevts väldigt svår, 
så den fick sig ett rykte av det. 

Och din löparkarriär nämns också på fle-
ra ställen. Bland annat står det att du kla-
rat milen på 30 minuter och att du vunnit 
Landskrona marathon 6 gånger. Har du 
några fler meriter du önskar var med på din 
sida?

Ni kan ju titta på min riktiga hemsida så står 
de riktiga tiderna som jag har gjort. 

Ja jag var och kikade där nån gång, var det 
34 minuter eller nåt sånt?

34.23 har jag gjort på 10 000 meter, dvs 
inte på bana utan på landsväg. 34.31 har jag 
gjort på 10 000 meter på bana. Men jag har 
aldrig varit särskilt bra på milen, så mina 
bästa tider ligger på maraton. 5000 var jag 
ganska bra på också faktiskt.

Ja du är betydligt bättre på milen än vad jag 
någonsin kommer vara.

Nej men jag tror inte du kommer ner till 
2.44.27 som jag har gjort på maraton. Skul-
le du springa milen på 39 minuter 4 gånger i 
rad och sen ska du spurta efter det. 

Men det var inga meriter som jag kan passa 
på att skriva upp nu kanske tillochmed?

Du kan ju ändra det här “under 30 minuter” 
om du vill. Det är inte sant. 

Just det det ligger under festliga fakta, gör 
det inte det?

Just det. “Det är nog orimligt nära världsre-
kordet för att nånsin kunna vara sant”. Jag 
känner massor med människor som gjort 
milen under 30 minuter. Det är liksom det 
som i löparkretsar är måttet på om du är en 
riktigt bra löpare.

Räknas man som en dålig löpare om man 
springer över?

Nej inte en dålig, men du är inte en riktigt 
bra löpare. Du kan vara en bra löpare men 
du är inte eliten.

Tillbaka till F-wikin, vad är den roligaste 
redigeringen du gjort eller sidan du skapat?

Ooh det vet jag inte. Jag vet inte om jag 
gjort så många jätteroliga sidor även om jag 
säkert fått in lite småkul grejer här och var. 
Jag har väl gjort en del informativa saker 
i matematiken och studentikosa samman-
hang.

Det är ju fördelen med när man har så 
många redigeringar som dig, det finns för 
mycket att välja mellan. Men har du någon 
favoritsida?

Näej, ja det skulle ju isåfall vara den här 
slumpsidan är väl alltid kul. Det är min fa-
vorit. 

Det håller jag med om den är kanon. Brukar 
du sitta och klicka på den?

Nej det brukar jag inte göra, men den kan 
vara kul någon gång ibland att klicka på. 
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Du registrerades ju redan 2008 var det va?

Det kan nog stämma. Det var när den var 
alldeles ny faktiskt. Det var någon student 
som sa till mig “vi har startat en F-wiki, gå 
in och skriv där”.

Jaså du var en av grundarna nästan då?

Den hade nog bara funnits en månad eller 
nåt sånt när jag började. 

Vad är de största förändringarna du sett på 
den?

Den största förändringen är ju att till en bör-
jan fanns ju inte möjlighet att använda Latex 
i den. Att skriva matematiska formler. Men 
det kom till ganska snart. Och vad som ab-
solut inte fanns på väldigt lång tid var möj-
ligheten att lägga upp bilder. 

Jaha det känns ju ganska viktigt faktiskt. 
Har du lagt upp nån bild?

Nej det har inte jag gjort. Jag är ju av den 
gamla stilen. Fwiki ska inte ha några bilder. 

Det var bättre förr.

Det ska vara hårt och kallt.

Tycker du att det ändrats någonting i stäm-
ningen på Wikin eller kulturen på den?

Ja det skulle jag säga. Förr var de lite mer 
att det som skrevs var mer informativt och 
riktiga sidor. nu känns det som att det är 
väldigt mycket spamsidor. Folks personliga 
sidor har väl också mindre seriöst innehåll 
kanske. De seriösa sidorna som behövs har 
redan fyllts på så det kanske blir så efter ett 
tag.

Skulle du ändå säga att den var mest infor-
mativ i sitt syfte i början?

Inte mest, men mer informativ. Dess syfte 
var från början att det skulle vara en kul 
grej, att det skulle visserligen vara korrekt, 
men framförallt lite roligt också. Men ändå 
att det skulle vara riktiga sidor som skulle 
handla om riktiga saker som hade samband 
med sektionen på ett eller annat sätt. 

Ja det kan jag se att vi kommer allt längre 
bort ifrån. Men det fina med det är ju att 
sånt ligger kvar va?

Ja precis.

Så för att sammanfatta: vad tycker du om 
Fwiki som helhetsbild?

Som helhet tycker jag det är ett kul projekt. 
Det är en lustig grej, och jag tror det har viss 
betydelse också för man kan till exempel gå 
in och läsa om studenttraditioner och lik-
nande på sektionen, och det kan säkert vara 
av betydelse för nya studenter. Så jag tror 
att den har viss funktion att fylla. Sen har 
jag nog känsla av att vissa människor lägger 
alldeles för mycket tid på den, som den här 
high score listan nu hur den ser ut. 4646. Ja-
kob Wendel han var ju liksom aktiv på min 
tid också, och han hade ju skrivit oerhört 
mycket mer än någon annan. Nu finns det 
alltså folk som har slagit honom och som 
ligger i närheten. Jag tycker det visar på viss 
överdrivet nit. 
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2020
Corona del 1

Under året 2020 präglades sektionen likt resten av världen av corona. Många 
delar av sektionen fick temporärt stängas ner, kanske mest nämnvärt Hilbert 
café. Efter att första vågen hade sköljt över oss var caféet en läsperiod öppet 

i form av en kiosk som sålde frysmat. Nollningen fick också genomgå en 
drastisk förändring, alla stora event (som flyING, nollefredag- och lördagen och 
regattan) ställdes in, nollorna fick i princip bara umgås med sina faddergrupper 

och alla sittningar hölls i dubbla eller tredubbla uppsättningar.

Vice näringslivsansvarig görs om

Efter att näringslivsansvarig Nik motionerat om att få göra ett FETT 
budgetavsteg (åt rätt håll) lade han fram motionen om att vice 

näringslivsansvarig skulle väljas på överlappande halvår likt cafémästare samt 
att hen skulle sitta i nämnden. Som mötet gör så valdes slutligen det enda 

alternativet som Nik INTE ville ha, dvs överlappande men inte i nämnden. Det 
korrigerades dock senare.

Bilen wrappas

Som konsekvens av 
omständigheterna satt vi i slutet 
av året med alldeles för mycket 
pengar och lite för lite saker att 
spendera dem på. Uppdraget på 
HT-mötet blev då att hitta något 

lagom dumt och ganska dyrt som 
vi kunde slänga pengar på. Då 

sektionen nyligen hade köpt en ny 
bil var det naturliga valet att slänga 

pengar på den, och den orangea 
F-bilen blev snart ett faktum.

Nollningstema:   En nollning runt solen
Ordförande:   Teodor Bucht π18

Nollelördagen 2020
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2021

Cafékylen byts ut

Efter många många år av att ha velat 
byta ut cafékylen i plywood och löften 
från huset att de skulle stå för det hade 
cafémästarna nästan gett upp hoppet 
helt. När Andreas ghostade oss om 

frågan i 2019 kändes det som att allt 
hopp verkligen var borta, men under 

corona hände miraklet. Kylen byttes ut 
och caféförådet byggdes om.

Den gamla cafékylen

Corona del 2

Corona tog inte slut och 
det var typiskt tråkigt. 
Caféet var stängt till 

och från i princip hela 
året och återigen fick 

nollningen avstånds-an-
passas. På campet fick 

det vara separerade 
dansgolv och sittningar 

var återigen hållna i flera 
uppsättningar.

Sektionen slutar stödja Skånes djurpark

På HT-mötet börjar man fundera på om det är dags att adoptera en ny älg efter 
Hellas bortgång. Man kommer dock på mötet fram till att djur i fångenskap inte 

är så nice ändå och väljer att undersöka alternativ till älgadoption. Till exempel att 
lägga pengarna på att hjälpa SLUs älgforskning och adoptera en vild älg genom 

dem.

Nollningstema:   En nollning genom tiderna
Ordförande:   Ludwig Linder F19
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Sektionsmöten
från helvetet

Sektionsmötet. Höjdpunkten på terminen, 
en demokratiskt församling. Köp mat och 
snacks och ta med spel och handarbete 
och varför inte ditt skolarbete. Du 
kommer att vara där ett tag. Lyssna på 
propositioner du inte vet någonting om, 
hör kandidater prisas till skyarna av 
fem olika mötesdeltagare, lunka hem 
efter midnatt med huvudvärk och en 800 
-föreläsning imorgon. Sektionsmötet. 
Varför går du ens år efter år?

F-sektionen har ett sektionsmötesproblem. 
Detta har nog inte undgått någon som har 
varit här i mer än ett halvår. Längden på 
mötena är inte bara ett problem för att 
vi är studenter och generellt har något 
viktigare för oss än att sitta i 20 timmars 
långa möten. Det är också ett problem för 
att det skapar en barriär för att komma 
in i sektionens demokrati. Vill du få 
igenom något, eller delta i väljandet av 
förtroendevalda poster måste du gå med 
på att lägga många timmar på det vilket 
kan kännas både stressande, otroligt 
tråkigt eller läskigt. Slutprodukten blir 
att de som sitter kvar vid midnatt dag tre 
är folk som redan är väldigt insatta i och 
hängivna sektionen, och det kan man ju 
fråga sig hur demokratiskt det är. Vad man 
ska göra åt saken har diskuterats fram och 
tillbaka sedan begynnelsens tider.

Möjliga anledningar till  
ökningen i längd 

Varför är vi så här kan man fråga sig? 
Och det är en jättebra fråga att ställa, 
speciellt när man precis har passerat 
timme 20 på ett sektionsmöte och ännu 
inte ser ljuset. Kan det vara att vi helt 
enkelt är för självupptagna? En del skulle 
vilja argumentera att anledningen till de 
utdragna mötena är att alldeles för många 

Antal timmar sektionsmöte
genom tiderna

ÅrÅr VTVT HTHT

20222022 10 -

20212021 10 25

20202020 12 21

20192019 10 21

20182018 12 17

20172017 12 21

20162016 10 18

20152015 11 17
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sektionsmedlemmar älskar ljudet av sin 
egen röst. Det låter lite hårt men ligger det 
något i det påståendet?

Om man tittar åt andra föreningars håll över 
hela Sverige så är årsmöten ofta en kvick 
process. Styrelsen och valberedningen 
lägger fram sina förslag och förening röstar 
nästan alltid igenom dem. Mötet är ibland 
nästan bara en formalitet. Men innebär 
det att det är något som ger ett sken av 
demokrati som inte finns, eller är det rent 
utav det mer demokratiska sättet att göra 
saker på.

Det klassiska dilemmat om direkt och 
representativ demokrati är något man 
kan diskutera länge, men inte om man är 
teknolog så vi utelämnar den diskussionen 
här och fokuserar istället igen på hårda 
fakta. Mycket av tiden som går åt på mötena 
går faktiskt åt till just diskussion mellan 
mötesdeltagare. Det verkar, till skillnad 
från andra föreningar, finnas en förväntan 
att man ska kunna, och kanske till och 
med bör, bena ut alla beslut i detalj tills de 
kommer till ett stadie där alla i rummet är 
nöjda. Problemet är ju självklart att det är 
mycket sällan 100 personer är helt överens 
om något, och sådana diskussioner hittar då 
aldrig sitt naturliga slut.

Kanske har vi bara inte det förtroendet 
för styrelsen och valberedningen som 
man kanske förväntas ha i en sådan här 
strukturering av organisation. Ligger det 
något i vår historia som är anledningen till 
detta? Vakantsatta poster eller styrelser som 
verkar befinna sig långt från sektionen på 

ett metafysiskt plan kanske? Eller är det 
bara en naturlig skiftning som skett allt 
eftersom att sektionen växt och antalet 
personer som vill tycka till har ökat? Svårt 
att veta, och då det inte är matte lämnar vi 
återigen det.

Ett annat faktum är att mycket få läser 
igenom handlingarna innan de går på 
mötet. Detta är förstås fallet i de flesta 
föreningar, men kanske med skillnaden 
att folk då inte förväntar sig att de ska 
kunna ha så mycket att säga till om. Ofta 
verkar vi istället förvänta oss att vi kan 
sätta oss in i alla motioner och val under 
mötets gång, praktiskt sett göra styrelsens 
och valberedningens jobb återigen. Fast i 
väldigt stor grupp. På kortare tid. Det går 
sällan helt väl.

Oavsett varför så är det i slutändan ingen 
som är helt nöjd med den här trenden 
och försök att skapa förändring har 
genomgående skett.

HT-mötet 2017
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Försök som har gjorts för att 
pressa ner längden

Först togs bland annat von Tänen-redaktör 
och cofösen bort från mötet. Sen började 
förmannaliknande poster ryka en efter 
en. Efter en del motstånd, och minst två 
motioner, togs även sexmästarvalen bort 
från mötet.

Tidsgränser för diskussioner och frågor 
har införts och försökts hållas. Men 
inget verkar riktigt hjälpa. I år är tanken 
att man helt tar bort diskussionerna från 
mötet. Förhoppningen är att vi istället 
ska ha pläderingar för att signifikant ta 
bort de diskussioner som upplevts som 
problematiska hittills.

Det huvudsakliga problemet med alla 
dessa strategier är förstås att sektionsmötet 
är allsmäktigt och gör vad sektionsmötet 
vill. Vill majoriteten av mötet fortsätta 
diskutera så finns det ingen som kan 
stoppa mötet från dess egna orådliga 
beslut.

Ju mer vi tar bort desto mer verkar det 
dock som att det som är kvar tar längre 
tid. Kanske är det så otroligt enkelt som 
att vi har börjat förvänta oss att mötena 
ska ta en viss tid (för alltid) och fyller 
ut denna med vad vi önskar utan att se 
det som ett problem. Hur skiftar man en 
sådan attityd? Kommer styrelsens ingrepp 
i år vara det som äntligen knäcker nöten? 
Vi får helt enkelt vänta och se vad som 
komma skall.

Vart är vi på väg (10 poäng) 

Var kommer egentligen det här att sluta? 
Det är nästan en ännu bättre fråga att ställa 
sig än hur vi hamnade här. Om vi tar hjälp 
av vår kära gamla vän linjär regression 
och interpolerar från de senaste 8 åren av 
sektionsmöten ser det ut som i figuren till 
höger.

Med ett lagom stort prediktionsintervall 
som jag inte har någon lust att räkna ut 
nu så kan vi om ungefär fem år förvänta 
oss 30 timmars långa höstterminsmöten. 
De goda nyheterna är dock att 
vårterminsmötena har en stadig framtida 
prognos på fortsatt ungefär 10 timmar. 
Alla vet att detta är det enda rätta sättet att 
göra det på, matte ljuger ju aldrig, så nu 
vet ni som kommer vara kvar här om fyra 
år vad ni har att vänta er. (Eller så gör ni 
något åt det. Makten är i era händer ettor. 
Ni är framtiden.)

Men vem bryr sig, jag är ändå snart klar.

– Vilma Ylvén
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SektionsmötesdataSektionsmötesdata

yyHTHT = 15.7 + 1.07 = 15.7 + 1.07xx

yyVTVT = 11.4 - 0.1071 = 11.4 - 0.1071xx

där x är antal år efter 2014 och y är antal mötestimmar.där x är antal år efter 2014 och y är antal mötestimmar.

I(lutningI(lutningHTHT) = (0.15    1.99)) = (0.15    1.99)

I(lutningI(lutningVTVT) = (-0.50    0.28)) = (-0.50    0.28)

Lutningen för HT-mötena är alltså signifikant men 95%-igt konfidensintervall Lutningen för HT-mötena är alltså signifikant men 95%-igt konfidensintervall 
men inte lutnningen för VT-mötena. Matte ljuger inte. HT-mötena blir längre.men inte lutnningen för VT-mötena. Matte ljuger inte. HT-mötena blir längre.
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2022
Fysicumväggen målas

Efter den stora fysicum-explosionen i 2018 lagades bara väggen med en enkel 
plywoodskiva som såg ut att vara menad att vara temporär men som i 2022 hade suttit 
där i fyra år. Sektionen såg då till slut att det fanns en otrolig möjlighet i det här och 
frågade snällt fysicum om vi fick måla väggen. Det fick vi. Polisen som kom första 
dagen väggen målades trodde dock inte på det och tvingades ringa någon stackars 

Fysicum-ansvarig för att bekräfta. 

Två fler cofös än innan

Att vara cofös är jobbigt var 
det bestämt på HT-mötet 2021. 
Lösningen var att skaffa ett till 

cofös vilket alla var väldigt 
taggade på. Ett nytt problem 

uppstod dock direkt. Ve och fasa! 
Med 5 cofös hade man ju inte 

längre symmetri kring överföset. 
Lösningen var att skaffa ännu 

ett till cofös, vilket alla var alla 
taggade på. Nollningen 2022 
såg därmed det största föset i 

sektionens historia, med sina 7 
personer.

Nollningstema:   En nollning i urskogen
Ordförande:   Nils Thorin π20

Föset 2022
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Sjön-sjøn förgiftas och regattan tvingas flyttas

Misstänkt snart efter draggningen började döda fiskar flyta upp till ytan på 
sjön-sjøn. Studenterna var roade av odören av fisk som steg från pölen, men 
Akademiska hus blev oroliga. Efter att Peab hade varit där och testat vattnet 
var olyckan ett faktum; vattnet var potentiellt en hälsofara och fick absolut 
inte badas i. Med mindre än en vecka kvar till regattan steg stressnivåerna 
hos föset till synbart extrema nivåer. Men alla problem löstes till slut när 
cofös Akke terroriserade kommunen tills de lät oss ha regattan i den lilla 

sjön i den sprillans nybyggda kunskapsparken. Slutet gott allting gott, 
förhoppningsvis tycker kommunen också det.

Alumnistolarna återvänder

En vacker morgon dyker 
studenter upp i skolan för att 

plötsligt mötas av att de gamla 
stolarna, som i fler år stått i 

bunkern, är tillbaka i Alumni. 
Ingen vet vem hur eller när, men 
det bestäms att de lika gärna kan 

stå kvar.

Access till bunkern ryker

Huset tycker plötsligt att vi inte har 
skött det bra nog med att ha bunkern 

som förvaringsutrymme och drar utan 
förvarning in allas access till lokalen. 
Kulmen av den långa konflikten som 
gått mellan studenterna och huset blir 
alltså att de låser in alla våra saker och 
tvingar oss att boka tid med dem när vi 

vill in.
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”Fem ingenjörer kan inte räkna till fyra.”
– Rebecka

”Jag döper om min post till formuläransvarig.”
– Erik

”Jag har skrivit den och jag 
vill inte ens använda den.”

– Ludwig angående 
F-appens meddelandefunktion

”Har jag några fler formulär?”
– Erik

”Oj va många formulär.”
– Rebecka

”Om du inte har skannat detta formulär... 
Kan du dra år helvete.”

– Gustaf

”Ska vi ha en såndär skylt med 
’är du dum i huvudet’?”

– Gustaf


